
1 

 

DDG n. 5642/F.P.  
                                                                    REPUBBLICA ITALIANA 

REGIONE SICILIANA 

ASSESSORATO DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE 
DIPARTIMENTO DELL’URBANISTICA 

         IL DIRIGENTE GENERALE 

 

 

VISTO    lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA    la legge regionale 15 maggio 2000, n° 10 e s.m.i.; 

VISTA    la legge regionale 3 dicembre 2003, n° 20, art. 11,; 

VISTA    la legge 6 novembre 2012, n. 190 e s.m.i. – disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della  corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione – e i decreti 

presidenziali di adozione del relativo piano triennale di prevenzione della corruzione e 

del programma triennale per la trasparenza; 

VISTA    la legge regionale 8 maggio 2018, n. 8 recante “Disposizioni programmatiche e correttive  

per l’anno 2018. Legge di stabilità regionale”; 
VISTA  la legge regionale 8 maggio 2018, n. 9 con la quale è stato approvato il bilancio della 

Regione siciliana per l’anno finanziario 2018 e bilancio pluriennale per il triennio 2018-

2020; 

VISTO   il D.P. Reg. 14 giugno 2016, n. 12 con il quale è stato emanato il regolamento di 

attuazione del Titolo  II della L. R. n.19/2008. Rimodulazione degli assetti organizzativi 

dei Dipartimenti regionali di cui all'articolo 49, comma 1, della legge regionale 7 maggio 

2015, n. 9. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio, n. 6 e 

successive modifiche e integrazioni; 

VISTA   la deliberazione n. 60 del 13/02/2018 con la quale la Giunta regionale ha disposto di 

conferire al Dott. Giovanni Salerno, l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento 
Regionale dell’Urbanistica dell’Assessorato regionale Territorio e dell’Ambiente; 

VISTO    il D.P. Reg. n. 709 del 16/02/2018 di esecuzione della deliberazione n. 60 del 13 febbraio 

2018; 

VISTO il vigente CCRL del personale con qualifica dirigenziale della Regione Siciliana e degli 

Enti di cui all’art. 1 della L.R. n. 10/2000 per il quadriennio giuridico 2002 – 2005 e per i 

bienni economici 2002/2003 e 2004/2005, pubblicato sulla GURS N. 31 del 13/07/2007, 

S.O. n. 2; 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 326 del 03 ottobre 2016 recante:” Criteri di 
pesatura degli incarichi dirigenziali di cui all'art. 13, comma 5, della l.r. 17.03.2016, n. 3”; 

VISTO il D.D.G. n. 131 del 19/07/2016 con il quale, ai sensi e per gli effetti dell’art. 9, comma 1 
della L.R. 15 maggio 2000, n. 10 dell’art. 11 comma 6, della l.r. 3 dicembre 2003 n. 20 e 
dell’art. 36 del vigente C.C.R.L. – Area della dirigenza, è stato conferito con decorrenza 

dal 1 luglio 2016 l’incarico di Dirigente Responsabile dell’U.O. S.5.2 “Servizio Ispettivo 

Liberi consorzi di Agrigento, Caltanissetta, Enna, Ragusa, Siracusa e Trapani” all’Arch. 

Rosalia Pullara, dirigente di III fascia dell’Amministrazione regionale; 
VISTO il D.D.G. n. 1237 del 17/03/2017, registrato alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato 

Territorio e Ambiente al n. 1311 del 23/05/2017, con il quale è stato approvato il contratto 

individuale di lavoro sottoscritto dal Dirigente Generale e l’Arch. Pullara Rosalia, nella 

qualità di dirigente preposto all’U.O. S 5.2 “Servizio Ispettivo Liberi consorzi di 
Agrigento, Caltanissetta, Enna, Ragusa, Siracusa e Trapani” con decorrenza dal 

01/07/2016 al 31/12/2018; 

VISTA l’istanza del 30/07/2018 dell’Arch. Pullara Rosalia, assunta in entrata al protocollo 

informatico di questo Dipartimento al n. 12761 del 30/07/2018, con la quale la stessa 



2 

 

chiede la risoluzione consensuale del contratto di lavoro di cui al DDG n, 1237 del 

17/03/2018; 

VISTO l’atto di risoluzione consensuale sottoscritto in data 31/07/2018 tra il Dirigente Arch. 

Rosalia Pullara e il Dirigente Generale, Dott. Giovanni Salerno, del Dipartimento 

Regionale dell’Urbanistica; 
CONSIDERATO    che ai sensi dell’art. 45, comma 4, del vigente CCRL dell’area della dirigenza è 

facoltà del dirigente recedere anticipatamente dal contratto dando un preavviso non 

inferiore a sei mesi e che in ogni caso la risoluzione anticipata può essere disposta a 

seguito di richiesta da parte del dirigente, previa valutazione delle motivazioni addotte e 

tenuto conto delle esigenze di servizio; 

VISTO in particolare l’art. 12 del contratto individuale di lavoro che, in base alla citata disposizione  

contrattuale, prevede la risoluzione anticipata previa valutazione delle motivazioni addotte 

e tenuto conto delle esigenze di servizio; 

RITENUTO   pertanto, necessario procedere a far data dal 31/07/2018 alla risoluzione consensuale 

del contratto approvato con D.D.G. n. n. 1237 del 17/03/2017 dell’Arch. Pullara Rosalia, 

dirigente preposto all’U.O. S 5.2 “Servizio Ispettivo Liberi consorzi di Agrigento, 
Caltanissetta, Enna, Ragusa, Siracusa e Trapani”, e contestualmente alla revoca 

dell’incarico di cui al DDG. n. 131 del 19/07/2016  
 

DECRETA 

 

Art.1 

 

Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, ai 

sensi e per ogni effetto delle citate disposizioni in premessa specificate e dell’art. 45 comma 4 del 
vigente CCRL dell’area della dirigenza, a far data dal 31/07/2018 è risolto consensualmente il 

contratto individuale di lavoro di dirigente preposto all’U.O. S 5.2 “Servizio Ispettivo Liberi 
consorzi di Agrigento, Caltanissetta, Enna, Ragusa, Siracusa e Trapani”, stipulato il 21/12/2016 tra 

il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Urbanistica e l’Arch. Pullara Rosalia, approvato 

con D.D.G. n. 1237 del 17/03/2017, registrato alla Ragioneria centrale Territorio e Ambiente al  n. 

1311 del 23/05/2017, e contestualmente è revocato l’incarico di cui al DDG n. 131 del 19/07/2016. 

 

Art. 2 

 

Il presente provvedimento sarà trasmesso al Dipartimento della Funzione Pubblica e del Personale - 

Servizio 9 “Trattamento economico accessorio” per la registrazione al repertorio dei decreti e  

consequenziali provvedimenti di competenza. 

 

Art.3 

 

Il presente decreto sarà pubblicato nel sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dell’art. 68, 
comma 5, della legge regionale 12/08/2014, n. 21 e s.m.i. e trasmesso alla competente Ragioneria 

centrale per il relativo visto . 

 

Palermo,  

23/08/2018 

              Il Dirigente Generale 

   (Giovanni Salerno) 

                      firmato 



REGIONE SICILIANA 

 
 

Assessorato regionale del Territorio e dell’Ambiente 

 

Dipartimento regionale dell’Urbanistica  
 

                                      Risoluzione Consensuale Contratto individuale di  lavoro 

 

 

L’anno 2018, il giorno 31 luglio 2018 in Palermo, presso il Dipartimento regionale dell’Urbanistica, 

sono presenti i signori:  

 

- Dott. Salerno Giovanni, nato il 5.02.1958 a Belmonte Mezzagno (PA) domiciliato per la carica in 

Palermo, in Via Ugo La Malfa, n.169 (C.F. 80012000826)  il quale interviene nel presente atto in 

nome e per conto della Regione Siciliana – Assessorato Regionale  del Territorio e dell’Ambiente 
nella qualità di Dirigente Generale del Dipartimento regionale dell’Urbanistica, giusto incarico 
conferito con decreto del Presidente della Regione n. 709 del 16 febbraio 2018, di esecuzione della 

deliberazione di Giunta Regionale n. 60 del 13 febbraio 2018;             

- Arch. Rosalia Pullara, nata a Palermo il 10/08/1958 e ivi residente in Via Villa Giocosa, 46 C.F, 

PLLSRL58M50G273Y,  dirigente del ruolo unico dell’Amministrazione regionale. 
  

VISTA  la legge regionale 15 maggio 2000,  n. 10; 

VISTA  la legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20, art 11; 

VISTO il CCRL del personale con qualifica dirigenziale 2002/2005 e per i bienni economici   

2002/2003 e 2004/2005,  pubblicato sulla GURS n. 31 del 13/07/2007; 

VISTA   la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19; 

VISTO il contratto di lavoro stipulato con il Dirigente Generale dal Dirigente Arch. Pullara Rosalia  

approvato ai sensi degli artt. 9 e 13 della legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 con  

D.D.G.  n. 1237 del 17.03.2017,  e debitamente registrato dalla Ragioneria centrale 

competente al n. 1311 del 23/05/2017;   

CONSIDERATO che il dirigente Arch. Pullara Rosalia, con nota del 30 Luglio 2018 assunta in 

entrata al protocollo di questo Dipartimento al n.ro 12761 del 30 luglio 2018, chiede,  ai 

sensi e per gli effetti dell’art.45 comma 4 del CCRL Dirigenza, la risoluzione del contratto 

individuale di lavoro relativo all’incarico in atto ricoperto;  

RITENUTO  di dovere procedere alla risoluzione anticipata del contratto individuale di lavoro                             

dell’Arch. Rosalia Pullara di cui al D.D.G. n. 1237 del 17.03.2017 ; 

 

CONCORDANO 

 

Ai sensi dell’art. 45 comma 4° del predetto C.C.R.L., di procedere, con decorrenza dal 31/07/2018  

alla risoluzione consensuale del sopra citato contratto individuale di lavoro.  

 

 

 

                  Il Dirigente Generale                                                                         Il Dirigente 

                    Giovanni Salerno                                                                         Rosalia Pullara  

      Firmato        Firmato  


